
 

 

Číslo jednací: MěÚ/8151/2023/SEK 

    
Zastupitelstvo města Čáslavi 

 

USNESENÍ z I. zasedání   
konaného v pondělí, 6.2.2023 na Nové scéně Dusíkova divadla v Čáslavi 

 
ZM/1/2023                                                                               __                                                                           Hlasování pomocí elektronického systému 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje hlasování pomocí elektronického systému. 
 

ZM/2/2023                                 __                                                                                                                                                     Ověřovatelé dnešního zápisu 

Zastupitelstvo města Čáslavi určuje ověřovatele zápisu Bc. Alici Vavřinovou a Mgr. Filipa Velímského, Ph. D..  
 

ZM/3/2023                                                                                           ___                                                                                                Členové návrhové komise 

Zastupitelstvo města Čáslavi určuje za členy návrhové komise Mgr. Daniela Mikše a Ing. Jiřího Havlíčka, MBA. 
 

                                                                                __                                                                 ____                       _   Program dnešního zasedání - PROTINÁVRH  

Program: 
➢ ZAŘAZENÍ BODU: Odvolání starosty – Jaromíra Strnada, místostarostky – R. Vaculíkové a radních – Zdeňky Nezbedové a Josefa Rumla 
➢ Kontrola plnění usnesení ze zasedání ZM – 12.12.2022 
➢ Dotazy a připomínky občanů 
➢ Informace o aktuální situaci v Městské nemocnici Čáslav 
➢ Rozpočtové opatření č. 7/2022 
➢ Rozpočtové opatření č. 1/2023 
➢ Změna č. 5 Územního plánu Čáslav 
➢ Změna č. 6 Územního plánu Čáslav 
➢ Změna č. 6 Územního plánu Čáslav I.) 
➢ Změna č. 6 Územního plánu Čáslav II.) 
➢ Změna č. 6 Územního plánu Čáslav III.) 
➢ Změna č. 6 Územního plánu Čáslav IV.) 
➢ Změna č. 6 Územního plánu Čáslav V.) 
➢ Odvolání a navržení zástupce města do funkce člena dozorčí rady spol. MVE PLUS, s.r.o. 
➢ Volba přísedícího u Okresního soudu v Kutné Hoře 
➢ Souhlas k podání žádosti o dotaci a schválení investičního záměru „Rekonstrukce Osaria obětí 1. světové války na hřbitově v Čáslavi“ 
➢ Delegování zástupce do Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Čáslavsko 
➢ Záměr prodeje pozemku p.č. 1226/2 v k.ú. Čáslav (Nazaret) 
➢ Záměr prodeje pozemku p.č. St. 1563/1 v k.ú. Čáslav - SVJ Dusíkova 
➢ Zpracování územní studie – areál Prokopa Holého Čáslav (vzetí na vědomí) 
➢ Dohoda o postoupení smlouvy - projekt nová výstavba „Koželuhy“ 

Kupní smlouva na pozemky určené pro výstavbu domů v lokalitě „Koželuhy“ 
Smlouva o zřízení práva stavby na pozemky určené pro výstavbu infrastruktury a parků  v lokalitě „Koželuhy“  

- spol. PROFISTAV Litomyšl, a.s. 
➢ Bezúplatný převod části pozemku p.č. 2134/1, pozemku p.č. 1762/29 a p.č. 1776/149 a bezúplatné nabytí pozemku p.č. 309/2, části 

pozemku p.č. 309/3, pozemku p.č. 309/4, p.č. 306/124, p.č. 315/4 a p.č. 315/5 vše v k.ú. Čáslav 
➢ Vyhodnocení Programu regenerace městské památkové zóny Čáslav za rok 2022 
➢ Veřejnoprávní smlouva o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku Městskou policií Čáslav v obci Drobovice u Čáslavi 
➢ Dotazy a připomínky zastupitelů 

Návrh nebyl schválen, usnesení nebylo přijato. 

 

ZM/4/2023                                                                                    __                                                                Program dnešního zasedání – PŮVODNÍ NÁVRH 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje program dnešního zasedání:   
Program: 

➢ Kontrola plnění usnesení ze zasedání ZM – 12.12.2022 
➢ Dotazy a připomínky občanů 
➢ Informace o aktuální situaci v Městské nemocnici Čáslav 
➢ Rozpočtové opatření č. 7/2022 
➢ Rozpočtové opatření č. 1/2023 
➢ Změna č. 5 Územního plánu Čáslav 
➢ Změna č. 6 Územního plánu Čáslav 
➢ Změna č. 6 Územního plánu Čáslav I.) 
➢ Změna č. 6 Územního plánu Čáslav II.) 
➢ Změna č. 6 Územního plánu Čáslav III.) 



➢ Změna č. 6 Územního plánu Čáslav IV.) 
➢ Změna č. 6 Územního plánu Čáslav V.) 
➢ Odvolání a navržení zástupce města do funkce člena dozorčí rady spol. MVE PLUS, s.r.o. 
➢ Volba přísedícího u Okresního soudu v Kutné Hoře 
➢ Souhlas k podání žádosti o dotaci a schválení investičního záměru „Rekonstrukce Osaria obětí 1. světové války na hřbitově v Čáslavi“ 
➢ Delegování zástupce do Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Čáslavsko 
➢ Záměr prodeje pozemku p.č. 1226/2 v k.ú. Čáslav (Nazaret) 
➢ Záměr prodeje pozemku p.č. St. 1563/1 v k.ú. Čáslav - SVJ Dusíkova 
➢ Zpracování územní studie – areál Prokopa Holého Čáslav (vzetí na vědomí) 
➢ Dohoda o postoupení smlouvy - projekt nová výstavba „Koželuhy“ 

Kupní smlouva na pozemky určené pro výstavbu domů v lokalitě „Koželuhy“ 
Smlouva o zřízení práva stavby na pozemky určené pro výstavbu infrastruktury a parků  v lokalitě „Koželuhy“  

- spol. PROFISTAV Litomyšl, a.s. 
➢ Bezúplatný převod části pozemku p.č. 2134/1, pozemku p.č. 1762/29 a p.č. 1776/149 a bezúplatné nabytí pozemku p.č. 309/2, části 

pozemku p.č. 309/3, pozemku p.č. 309/4, p.č. 306/124, p.č. 315/4 a p.č. 315/5 vše v k.ú. Čáslav 
➢ Vyhodnocení Programu regenerace městské památkové zóny Čáslav za rok 2022 
➢ Veřejnoprávní smlouva o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku Městskou policií Čáslav v obci Drobovice u Čáslavi 
➢ Dotazy a připomínky zastupitelů 

 
_________                                                                                                                                                                                        Rozpočtové opatření č. 7/2022 

Zastupitelstvo města Čáslavi bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2022 Města Čáslavi dle předloženého návrhu a 
bere na vědomí přílohu č. 1 a č. 2.  

 
Příjmy 

Položka Ukazatel     Schválený rozpočet Změny rozpočtu Upravený rozpočet 

1xxx Celkem za třídu Daňové příjmy 203 000 000,00 91 582 341,83 294 582 341,83 

2xxx Celkem za třídu Nedaňové příjmy 36 595 000,00 9 597 745,28 46 192 745,28 

3xxx Celkem za třídu Kapitálové příjmy 364 000,00 130 800,00 494 800,00 

4xxx Celkem za třídu Přijaté transfery 26 500 000,00 31 314 031,10 57 814 031,10 

 
Celkem Příjmy 266 459 000,00 132 624 918,21 399 083 918,21 

 
Výdaje 

Položka Ukazatel     Schválený rozpočet Změny rozpočtu Upravený rozpočet 

5xxx Celkem za třídu Běžné výdaje 224 694 450,00 228 513 958,36 453 208 408,36 

z toho:             

5331     MŠ - provozní příspěvek 4 953 000,00 725 000,00 5 678 000,00 

5331     ZŠ Náměstí - provozní příspěvek 3 951 000,00 1 285 967,00 5 236 967,00 

5331     ZŠ Masarykova - provozní příspěvek 3 201 000,00 690 000,00 3 891 000,00 

5331     ZŠ Sadová - provozní příspěvek 4 777 000,00 2 140 700,00 6 917 700,00 

5331     ZUŠ - provozní příspěvek 951 000,00 0,00 951 000,00 

5331     Muzeum a knihovna - provozní příspěvek 8 694 000,00 651 814,00 9 345 814,00 

5331     DDaM - provozní příspěvek 1 180 000,00 0,00 1 180 000,00 

5331     Městská nemocnice - provozní příspěvek 15 000 000,00 60 303 763,74 75 303 763,74 

5331     Domov důchodců - provozní příspěvek 7 000 000,00 3 000 000,00 10 000 000,00 

5221     Anima - provozní příspěvek 5 700 000,00 1 500 000,00 7 200 000,00 

5213     Dusíkovo divadlo - dotace 6 200 000,00 258 000,00 6 458 000,00 

5213     Čáslavská servisní - dotace 6 000 000,00 5 500 000,00 11 500 000,00 

6xxx Celkem za třídu Kapitálové výdaje 38 505 200,00 39 481 590,33 77 986 790,33 

z toho:             

6351     Městská nemocnice -investiční příspěvek 0,00 0,00 0,00 

  Celkem Výdaje 263 199 650,00 267 995 548,69 531 195 198,69 

  Saldo: příjmy - výdaje -132 111 280,48 

 
Financování 

Položka Ukazatel     Schválený rozpočet Změny rozpočtu Upravený rozpočet 

8xxx Celkem za třídu Financování -3 259 350,00 135 370 630,48 132 111 280,48 

 Celkem Financování -3 259 350,00 135 370 630,48 132 111 280,48 
 

Rozklikávací rozpočty minulých let, včetně plnění, jsou zveřejněny na internetu viz https://monitor.statnipokladna.cz 

https://monitor.statnipokladna.cz/


 
 
  

 
   _________                                                                                                                                                                Rozpočtové opatření č. 1/2023 - PROTINÁRH 

          Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2023 s tím způsobem, aby se přesunuly 3 mil. Kč      
          z kapitálových výdajů, položky č. 6 do položek č. 5 a bere na vědomí přílohu č. 1 a č. 2.  

 
Příjmy 

Položka Ukazatel     Schválený rozpočet Změny rozpočtu 
Upravený 
rozpočet 

1xxx Celkem za třídu Daňové příjmy 253 599 000,00 0,00 253 599 000,00 

2xxx Celkem za třídu Nedaňové příjmy 38 997 000,00 0,00 38 997 000,00 

3xxx Celkem za třídu Kapitálové příjmy 365 000,00 0,00 365 000,00 

4xxx Celkem za třídu Přijaté transfery 27 000 000,00 2 004 000,00 29 004 000,00 

 
Celkem Příjmy 319 961 000,00 2 004 000,00 321 965 000,00 

 
Výdaje 

Položka Ukazatel     Schválený rozpočet Změny rozpočtu 
Upravený 
rozpočet 

5xxx Celkem za třídu Běžné výdaje 288 433 400,00 31 800 151,00 320 233 551,00 

z toho:   
 

        

5331     MŠ - provozní příspěvek 5 678 000,00 0,00 5 678 000,00 

5331     ZŠ Náměstí - provozní příspěvek 5 986 000,00 0,00 5 986 000,00 

5331     ZŠ Masarykova - provozní příspěvek 5 460 000,00 0,00 5 460 000,00 

5331     ZŠ Sadová - provozní příspěvek 8 122 000,00 0,00 8 122 000,00 

5331     ZUŠ - provozní příspěvek 951 000,00 0,00 951 000,00 

5331     Muzeum a knihovna - provozní příspěvek 9 855 000,00 0,00 9 855 000,00 

5331     DDaM - provozní příspěvek 1 180 000,00 0,00 1 180 000,00 

5331     Městská nemocnice - provozní příspěvek 14 376 849,00 20 623 151,00 35 000 000,00 

5331     Domov důchodců - provozní příspěvek 10 000 000,00 0,00 10 000 000,00 

5221     Anima - provozní příspěvek 7 200 000,00 0,00 7 200 000,00 

5213     Dusíkovo divadlo - dotace 7 754 000,00 470 000,00 8 224 000,00 

5213     Čáslavská servisní - dotace 6 000 000,00 0,00 6 000 000,00 

6xxx Celkem za třídu Kapitálové výdaje 31 527 600,00 72 320 354,00 103 847 954,00 

z toho:             

6351     ZŠ Náměstí-investiční příspěvek 0,00 100 000,00 100 000,00 

6351     ZŠ Masarykova - investiční příspěvek 0,00 45 000,00 45 000,00 

6351     ZŠ Sadová-investiční příspěvek 0,00 146 000,00 146 000,00 

  Celkem Výdaje 319 961 000,00 104 120 505,00 424 081 505,00 

  Saldo: příjmy - výdaje -102 116 505,00 

 
Financování 

Položka Ukazatel     Schválený rozpočet Změny rozpočtu 
Upravený 
rozpočet 

8xxx Celkem za třídu Financování 0,00 102 116 505,00 102 116 505,00 

 Celkem Financování 0,00 102 116 505,00 102 116 505,00 
 

Rozklikávací rozpočty minulých let, včetně plnění, jsou zveřejněny na internetu viz https://monitor.statnipokladna.cz 

Návrh nebyl schválen, usnesení nebylo přijato. 
 
 
 

 
 
 
   

              

https://monitor.statnipokladna.cz/


 
         ZM/5/2023                                                                                                                                                      Rozpočtové opatření č. 1/2023 - PŮVODNÍ NÁVRH  
         Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2023 Města Čáslavi dle předloženého návrhu a bere na    
         vědomí přílohu č. 1 a č. 2.  

 
Příjmy 

Položka Ukazatel     Schválený rozpočet Změny rozpočtu 
Upravený 
rozpočet 

1xxx Celkem za třídu Daňové příjmy 253 599 000,00 0,00 253 599 000,00 

2xxx Celkem za třídu Nedaňové příjmy 38 997 000,00 0,00 38 997 000,00 

3xxx Celkem za třídu Kapitálové příjmy 365 000,00 0,00 365 000,00 

4xxx Celkem za třídu Přijaté transfery 27 000 000,00 2 004 000,00 29 004 000,00 

 
Celkem Příjmy 319 961 000,00 2 004 000,00 321 965 000,00 

 
Výdaje 

Položka Ukazatel     Schválený rozpočet Změny rozpočtu 
Upravený 
rozpočet 

5xxx Celkem za třídu Běžné výdaje 288 433 400,00 31 800 151,00 320 233 551,00 

z toho:   
 

        

5331     MŠ - provozní příspěvek 5 678 000,00 0,00 5 678 000,00 

5331     ZŠ Náměstí - provozní příspěvek 5 986 000,00 0,00 5 986 000,00 

5331     ZŠ Masarykova - provozní příspěvek 5 460 000,00 0,00 5 460 000,00 

5331     ZŠ Sadová - provozní příspěvek 8 122 000,00 0,00 8 122 000,00 

5331     ZUŠ - provozní příspěvek 951 000,00 0,00 951 000,00 

5331     Muzeum a knihovna - provozní příspěvek 9 855 000,00 0,00 9 855 000,00 

5331     DDaM - provozní příspěvek 1 180 000,00 0,00 1 180 000,00 

5331     Městská nemocnice - provozní příspěvek 14 376 849,00 20 623 151,00 35 000 000,00 

5331     Domov důchodců - provozní příspěvek 10 000 000,00 0,00 10 000 000,00 

5221     Anima - provozní příspěvek 7 200 000,00 0,00 7 200 000,00 

5213     Dusíkovo divadlo - dotace 7 754 000,00 470 000,00 8 224 000,00 

5213     Čáslavská servisní - dotace 6 000 000,00 0,00 6 000 000,00 

6xxx Celkem za třídu Kapitálové výdaje 31 527 600,00 72 320 354,00 103 847 954,00 

z toho:             

6351     ZŠ Náměstí-investiční příspěvek 0,00 100 000,00 100 000,00 

6351     ZŠ Masarykova - investiční příspěvek 0,00 45 000,00 45 000,00 

6351     ZŠ Sadová-investiční příspěvek 0,00 146 000,00 146 000,00 

  Celkem Výdaje 319 961 000,00 104 120 505,00 424 081 505,00 

  Saldo: příjmy - výdaje -102 116 505,00 

 
Financování 

Položka Ukazatel     Schválený rozpočet Změny rozpočtu 
Upravený 
rozpočet 

8xxx Celkem za třídu Financování 0,00 102 116 505,00 102 116 505,00 

 Celkem Financování 0,00 102 116 505,00 102 116 505,00 

Rozklikávací rozpočty minulých let, včetně plnění, jsou zveřejněny na internetu viz https://monitor.statnipokladna.cz   
  

  
ZM/6/2023                                                                                                                                                                                 Změna č. 5 Územního plánu Čáslav 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje vypustit z Návrhu obsahu změny č. 5 Územního plánu Čáslav v bodě III. d) 
podmínku zpracování územní studie.   

 
 
 
 
 
 
 

https://monitor.statnipokladna.cz/


ZM/7/2023                                                                                                                                                                                 Změna č. 6 Územního plánu Čáslav 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje pořízení změny č. 6 Územního plánu Čáslav zkráceným postupem a určuje 
starostu města – Ing. Jaromíra Strnada, který bude spolupracovat s pořizovatelem při pořízení změny č. 6 Územního 
plánu Čáslav.  

ZM/8/2023                                                                                                                                                                       Změna č. 6 Územního plánu Čáslav I.) 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje, aby při pořizované změně č. 6 Územního plánu Čáslav byl prověřen požadavek 
vlastníka pozemku: pozemková parcela číslo 341/8 v katastrálním území: Čáslav, na změnu funkčního využití plochy 
tohoto pozemku z plochy „veřejná prostranství – veřejná zeleň“ a „plocha zemědělská“ na plochu „bydlení městského 
charakteru“. 
 
ZM/9/2023                                                                                                                                                                      Změna č. 6 Územního plánu Čáslav II.) 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje, aby při pořizované změně č. 6 Územního plánu Čáslav byl prověřen požadavek 
vlastníka pozemků: stavební parcely čísla 1370 a 1371 v katastrálním území: Čáslav, na změnu funkčního využití ploch 
těchto pozemků z plochy „výroba a skladování – drobná výroba“ na plochu „obytná smíšená městská“. 
 
ZM/10/2023                                                                                                                                                                  Změna č. 6 Územního plánu Čáslav III.) 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje, aby při pořizované změně č. 6 Územního plánu Čáslav byl prověřen požadavek 
vlastníka pozemků: stavební parcely čísla 2376, 3298, 2375, 2374, pozemkové parcely čísla 355/5, 355/4, 355/24, 
355/25 v katastrálním území: Čáslav, na změnu funkčního využití ploch těchto pozemků z plochy „výroba a skladování 
– drobná výroba“ a plochy „bydlení městského charakteru“ na plochu „obytná smíšená městská“. 
 
ZM/11/2023                                                                                                                                                                  Změna č. 6 Územního plánu Čáslav IV.) 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje, aby při pořizované změně č. 6 Územního plánu Čáslav byl prověřen požadavek 
vlastníka pozemku: pozemková parcela číslo 2013/4 v katastrálním území: Čáslav, na změnu funkčního využití plochy 
tohoto pozemku z plochy „dopravní infrastruktura – místní“ na plochu „smíšená obytná městská“. 
 
ZM/12/2023                                                                                                                                       Změna č. 6 Územního plánu Čáslav V.) - PROTINÁVRH 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje, aby při hlasování o usnesení v bodě „Změna č. 6 Územního plánu Čáslav V.)“ 
se hlasovalo o obou částech usnesení samostatně.  

a) část plochy pozemku: stavební parcela číslo 357 v katastrálním území: Čáslav s funkčním určením „plocha 
občanského vybavení – tělovýchovná a sportovní zařízení“ změnit funkční určení na plochu „bydlení 
v bytových domech“, 

b) zpřesnit a vymezit koridor pro přeložku značenou v Územním plánu Čáslav jako WD1 – přeložka silnice II/339 
(přeložka úseku silnice II/339 okolo skládky, přes Pražské předměstí s napojením na silnici I/38). 

 
ZM/13/2023                                                                                                                                      Změna č. 6 Územního plánu Čáslav V.) – NOVÝ NÁVRH 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje, aby při pořizované změně č. 6 Územního plánu Čáslav byly prověřeny 
požadavky Města Čáslavi: 

a) část plochy pozemku: stavební parcela číslo 357 v katastrálním území: Čáslav s funkčním určením „plocha 
občanského vybavení – tělovýchovná a sportovní zařízení“ změnit funkční určení na plochu „bydlení 
v bytových domech“. 

 
__________                                                                                                                                           Změna č. 6 Územního plánu Čáslav V.) – NOVÝ NÁVRH 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje, aby při pořizované změně č. 6 Územního plánu Čáslav byly prověřeny 
požadavky Města Čáslavi: 

b) zpřesnit a vymezit koridor pro přeložku značenou v Územním plánu Čáslav jako WD1 – přeložka silnice II/339 
(přeložka úseku silnice II/339 okolo skládky, přes Pražské předměstí s napojením na silnici I/38). 

Návrh nebyl schválen, usnesení nebylo přijato. 

ZM/14/2023                                                                              Odvolání a navržení zástupce města do funkce člena dozorčí rady spol. MVE PLUS, s.r.o. 

Zastupitelstvo města Čáslavi navrhuje společnosti MVE PLUS, s.r.o., IČ: 25102214, se sídlem: Hejdof 1666, 286 01 
Čáslav, v souladu s § 84 odst. 2 písm. g) Zákona o obcích a čl. 10 odst. 4 písm. d) Společenské smlouvy této společnosti, 
odvolat z funkce člena dozorčí rady společnosti JUDr. Vlastislava Málka (bývalého starostu města Čáslavi) a zvolit Mgr. 
Renatu Vaculíkovou (stávající místostarostku města Čáslavi). 
 
ZM/15/2023                                                                                                                                                 Volba přísedícího u Okresního soudu v Kutné Hoře 

Zastupitelstvo města Čáslavi volí pana Miroslava L., Souňov, přísedícím Okresního soudu v Kutné Hoře za město Čáslav, 
pro volební období 2023 – 2027, ve smyslu zákona č. 6/2002, § 64 odst. 1. Sb., Zákon o soudech, soudcích, přísedících 
a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích). 
 



 
ZM/16/2023                                                                                                          Souhlas k podání žádosti o dotaci a schválení investičního záměru 
„Rekonstrukce Osaria obětí 1. světové války na hřbitově v Čáslavi“ 

Zastupitelstvo města Čáslavi souhlasí s podáním žádosti o dotaci z programu „Zachování a obnova historických hodnot 
I“ z Ministerstva obrany a schvaluje investiční záměr „Rekonstrukce Osaria obětí 1. světové války na hřbitově 
v Čáslavi“. 
 
ZM/17/2023                                                                                                         Delegování zástupce do Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Čáslavsko 

Zastupitelstvo města Čáslavi deleguje pana Mgr. Daniela Mikše (stávajícího zastupitele Města Čáslavi) jako zástupce za Město 
Čáslav do Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Čáslavsko, IČ: 75121913, se sídlem: Gen. Eliáše 6, Čáslav-Nové 
Město, 286 01 Čáslav. 
 
ZM/18/2023                                                                                                                                    Záměr prodeje pozemku p.č. 1226/2 v k.ú. Čáslav (Nazaret) 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje záměr prodat část pozemku p.č. 1226/2, zahrada o celkové výměře 239 m2 
v k.ú. Čáslav vedený v majetku města Čáslavi na LV 10001, pí. Renatě B., Čáslav, z důvodu uvedených v důvodové 
zprávě.  
 
ZM/19/2023                                                                                                                     Záměr prodeje pozemku p.č. St. 1563/1 v k.ú. Čáslav - SVJ Dusíkova 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. St. 1563/1 o výměře 211 m2 v k.ú. Čáslav, zapsaný 
u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora na LV č. 10001, SVJ v č.p. 1237 a č.p. 
1238, Dusíkova, Čáslav, IČ: 2056160, se sídlem Dusíkova 1238/20, 286 01 Čáslav, úplatně za cenu 100,- Kč + platná 
sazba DPH + náklady na realizaci. 
 
ZM/20/2023                                                                                                                                                    HLASOVÁNÍ O PRODLOUŽENÍ DNEŠNÍHO JEDNÁNÍ 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje prodloužení dnešního jednání do doby projednání celého dnešního programu.  
 
ZM/21/2023                                                                    Zpracování územní studie – areál Prokopa Holého Čáslav (vzetí na vědomí) - ODLOŽENÍ BODU 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje odložení tohoto bodu jednání. 
Zastupitelstvo města Čáslavi bere na vědomí pořízení územně plánovacího podkladu „Územní studie – areál Prokopa 
Holého Čáslav“ vypracovaného společností ARCHITEKT Ondřej Tuček s.r.o., IČ: 10722190, Na Maninách 1525/32, 170 
00 Praha 7 a doporučuje jeho registraci do centrální Evidence územně plánovací činnosti, kterou na základě žádosti 
provede Odbor výstavby a regionálního rozvoje v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu a studie se stane pokladem pro rozhodování v daném území. 
 
ZM/22/2023                                                                                                                        Dohoda o postoupení smlouvy - projekt nová výstavba „Koželuhy“ 
______________________________________________________Kupní smlouva na pozemky určené pro výstavbu domů v lokalitě „Koželuhy“ 
____________________________Smlouva o zřízení práva stavby na pozemky určené pro výstavbu infrastruktury a parků  v lokalitě „Koželuhy“  
 - spol. PROFISTAV Litomyšl, a.s. 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje:  
   1) Dohodu o postoupení smlouvy ke smlouvě ze dne 10.02.2022 uzavřenou mezi Městem Čáslav a firmou PROFISTAV 
Litomyšl, a.s. IČ: 27742741, zastoupena Ing. Tomášem Zavřelem, MBA, k projektu „nová výstavba Koželuhy“ na 
postupníka firmu PROFISTAV Koželuhy s.r.o., IČ: 17795397, zastoupena Ing. Tomášem Zavřelem, MBA;  
   2) Kupní smlouvu na pozemky určené pro výstavbu domů v Lokalitě „Koželuhy“, společnosti PROFISTAV Koželuhy 
s.r.o., IČ: 17795397, na základě smlouvy o smlouvě budoucí ze dne 10.02.2022 a to pouze v případě, že bude schválen 
bod číslo 1. této zprávy;  
   3) bezúplatnou Smlouvu o zřízení práva stavby na pozemky určené pro výstavbu infrastruktury a parků v Lokalitě 
„Koželuhy“, společnosti PROFISTAV Koželuhy s.r.o., IČ: 17795397, na základě smlouvy o smlouvě budoucí ze dne 
10.02.2022 k pozemkům p.č. 1451/1 o výměře 6.249 m2, St. 2378 o výměře 40 m2, 150/9 o výměře 231 m2 a část 
pozemku p.č. 2102 o výměře cca 735 m2. 
 
ZM/23/2023                                             Bezúplatný převod části pozemku p.č. 2134/1, pozemku p.č. 1762/29 a p.č. 1776/149 a bezúplatné nabytí 
pozemku p.č. 309/2, části pozemku p.č. 309/3, pozemku p.č. 309/4, p.č. 306/124, p.č. 315/4 a p.č. 315/5 vše v k.ú. Čáslav - ODLOŽENÍ BODU 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje odložení tohoto bodu jednání. 
Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje bezúplatně převést část pozemku p.č. 2134/1, orná půda, o celkové výměře 
11.159 m2, p.č. 1762/29 o výměře 102 m2 a část pozemku p.č. 1776/149 o celkové výměře 35 m2  v k.ú. Čáslav vedený 
v majetku města Čáslavi na LV 10001, a bezúplatně nabýt pozemky p.č. 309/2, ostatní plocha jiná plocha, o celkové 
výměře 260 m2, část pozemku p.č. 309/3, ostatní plocha, jiná plocha, o celkové výměře 153 m2, p.č. 309/4, ostatní 
plocha, jiná plocha, o celkové výměře 145 m2, p.č. 306/124, ostatní plocha, manipulační plocha, o celkové výměře 280 
m2, p.č. 315/4, ostatní plocha, jiná plocha, o celkové výměře 48 m2 a p.č. 315/5, ostatní plocha, zeleň, o celkové výměře 
174 m2 vše v k.ú. Čáslav v majetku Středočeského kraje vedený na LV 13835, z důvodu uvedených v důvodové zprávě. 

 



 
 
ZM/24/2023                                                                                           Vyhodnocení Programu regenerace městské památkové zóny Čáslav za rok 2022 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje vyhodnocení Programu regenerace městské památkové zóny Čáslav za rok 
2022, dle předloženého hodnocení. 
 
ZM/25/2023      Veřejnoprávní smlouva o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku Městskou policií Čáslav v obci Drobovice u Čáslavi 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku Městskou policií Čáslav mezi městem Čáslav a obcí Drobovice, IČ: 00640204se sídlem Drobovice 64, PSČ 286 
01. 
 

 

 
Ing. Jaromír Strnad v. r.                                                                                                                     Mgr. Renata Vaculíková v. r. 
                   starosta                                                                                                                                                                                    místostarostka  
 

 
 
Ověřovatelé: 

  

 
 
 
 
 
Bc. Alice Vavřinová v. r.                                                                                                                  Mgr. Filip Velímský, Ph. D. v. r.  
      členka zastupitelstva                                                                                                                                                                      člen zastupitelstva 


